СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 апреля 2016 года №375-р

г. Луганск

О даче согласия на внесение изменений в приказ Государственного

энергетического комитета Луганской Народной Республики

от 24.12.2015 № 1/15

В целях обеспечения обслуживания пригородных и междугородних

маршрутов на территории Луганской Народной Республики, руководствуясь

статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-І

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики»:

1. Дать согласие на внесение в приказ Государственного энергетического

комитета Луганской Народной Республики от 24.12.2015 №1/15 «Об

установлении временных тарифов на перевозку пассажиров и багажа

пассажирским автомобильным транспортом общего пользования и городским

электрическим транспортом» следующих изменений:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«в автобусах, работающих на пригородных и междугородных маршрутах

– 1,0 российский рубль за 1 километр проезда (без учета расходов, связанных с

обслуживанием пассажиров на автовокзалах и автостанциях), но не менее 10

российских рублей за разовую поездку 1 пассажира».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                             С. Козлов